УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от «£У » 2024 г.

Об итогах районного этапа
XV областного конкурса студий
и театров моды «Гармония»

На основании приказа управления образования администрации Губкинского
городского округа от 07.12.2023 г. № 2919 «О проведении районного этапа
областного фестиваля детского художественного творчества «Белгородские
жемчужинки -  2024», посвященного Году российской культуры и искусства
17 января 2024 г. на базе МБУДО «Центр дополнительного образования
«НеШкола» был проведен вышеуказанный конкурс.

Цель Конкурса: формирование у детей и подростков гражданских и
патриотических чувств к малой Родине, ее духовным и этно-культурным
ценностям, интереса к традиционному искусству создания костюма.

Конкурс проводился по следующим номинациям:
- «Фолк-стиль» (народный костюм);
- «Стиль 21 века» (современный костюм);
- «Эко-стиль» (авангардный костюм);
- «Фэнтези-стиль» (романтический костюм).
Направления конкурса:

«Шоу-показ» (коллекция представлена в виде хореографической
постановки);

- «Классическая демонстрация коллекции».
Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
- Богданова Оксана Леонидовна, заместитель директора МБУДО «Центр

дополнительного образования «НеШкола»;
- Шатохина Галина Николаевна, педагог-организатор МБУДО «Центр

дополнительного образования «НеШкола»;
- Долотова Юлия Анатолиевна, педагог-организатор МБУДО «Центр

дополнительного образования «НеШкола».
В районном этапе конкурса принял участие один коллектив - номинация

«Стиль 21 века» (современный костюм), коллектив «Отражение» МБУДО «Центр
дополнительного образования «НеШкола».

Членами жюри было принято решение признать работу коллектива
«Отражение», руководитель Нехвядович Наталия Иосифовна, победителем
конкурса и направить конкурсную работу на XV областной конкурс студий и
театров моды «Гармония».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного этапа XV областного конкурса студий и
театров моды «Гармония».

2. Наградить грамотой управления образования администрации Губкинского
городского округа победителя районного этапа XV областного конкурса студий и
театров моды «Гармония».

3. Направить конкурсную работу коллектива «Отражение» МБУДО «Центр
дополнительного образования «НеШкола» для участия в XV областном конкурсе
студий и театров моды «Гармония».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47241) 7-58-26
Коваленко Татьяна Сергеевна
(47241) 2-58-68